10.04.2020г. № 30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
        «Об установлении на территории администрации Катарминского
        муниципального образования особого противопожарного режима».

В связи с наступлением периода особой противопожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населённым пунктам , в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Катарминского муниципального образования, в соответствии со статьёй 15 Федерального Закона от 06 .10. 2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации », Федеральным законом от 21.12. 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,  Законом  Иркутской области от 07 октября 2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» , руководствуясь статьей 6 Устава Катарминского муниципального образования,  администрация Катарминского муниципального образования
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на территории администрации Катарминского муниципального образования – сельского поселения с 10апреля  2020 года до 15  июня  2020 года  особый противопожарный режим на территории администрации Катарминского муниципального образования.
2. На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:

  а) создать оперативный штаб под руководством главы администрации на период особого противопожарного режима;
   б) провести проверку готовности обьектов, спланированных под пункты временного размещения людей;
    в) обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
    г) обеспечить доведение информации до ЕДДС администрации Нижнеудинского района;
    д) провести уборку территорий  населенных пунктов от мусора, сухой растительности;
   е) обеспечить информирование населения о требованиях пожарной безопасности, предусмотренных Правилами противопожарного режима в РФ , утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390, а также о порядке использования открытого огня и разведения костров на землях населенных пунктов;
 3.Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Катарминского сельского поселения» и на сайте Катарминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Катарминского
муниципального образования
администрации
сельского поселения:                                                        М.В.Шарикало